
 

 

UCHWAŁA NR XVII/167/12 

RADY GMINY GORLICE 

z dnia 11 października 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury Gminy Gorlice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. z 2012 r. poz. 406), Rada Gminy Gorlice uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje Statut Ośrodkowi Kultury Gminy Gorlice w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/85/2003 r. Rady Gminy Gorlice z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie nadania 

Statutu Ośrodkowi Kultury Gminy Gorlice zmieniona uchwałą Nr XXV/249/05 Rady Gminy Gorlice z dnia  

25 października 2005 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksander Kalisz 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVII/167/12   

Rady Gminy Gorlice   

z dnia 11 października 2012 r.  

 

STATUT OŚRODKA KULTURY GMINY GORLICE  

I. Postanowienia ogólne  

§ 1. Ośrodek Kultury Gminy Gorlice, zwany dalej „Ośrodkiem Kultury” jest samorządową instytucją 

kultury, której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej, w tym działalności 

Bibliotek Publicznych na terenie gminy.  

§ 2. Ośrodek Kultury działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. 

z 2012 r. poz. 406 ),  

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (j.t. Dz.U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.),  

3) uchwały Nr VI/24/91 Rady Gminy w Gorlicach z dnia 2 grudnia 1991 r. o jego utworzeniu,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 5912



4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),  

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),  

6) ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.),  

7) postanowień niniejszego statutu.  

§ 3. 1. Organizatorem Ośrodka Kultury jest Gmina Gorlice.  

2. Ośrodek posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Gminę Gorlice.  

3. W strukturę Ośrodka Kultury wchodzą Biblioteki Publiczne w:  

Dominikowicach, Kobylance, Szymbarku i Zagórzanach.  

§ 4. 1. Siedziba Ośrodka Kultury znajduje się w Gorlicach, ul. Biecka 6a, 38-300 Gorlice, a obszarem jego 

działania jest gmina Gorlice.  

2. Ośrodek Kultury może współdziałać z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy 

artystyczne i kulturalne także poza obszarem gminy.  

3. Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu.  

4. Ośrodek Kultury posługuje się własnym logo.  

§ 5. 1. Nadzór merytoryczny nad bibliotekami wchodzącymi w strukturę Ośrodka Kultury sprawuje 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie.  

2. Pomocy instrukcyjno – metodycznej i szkoleniowej bibliotekom wymienionym w § 3 ust. 3 udziela 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach.  

§ 6. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Ośrodka Kultury w zakresie określonym przepisami prawa 

sprawuje Wójt Gminy Gorlice.  

II. Przedmiot i zakres działalności  

§ 7. Ośrodek Kultury prowadzi działalność kulturalną, polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu 

i ochronie kultury.  

§ 8. Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury należy:  

1) rozpoznawanie oraz pobudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych społeczeństwa,  

2) przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych,  

3) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego i folkloru,  

5) edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki,  

6) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa,  

7) popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy, w oparciu o internet oraz 

inne nośniki multimedialne,  

8) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań,  

9) promocja działań kulturalnych w gminie.  

§ 9. Ośrodek Kultury podstawowe zadania realizuje poprzez:  

1) organizację imprez artystycznych i rozrywkowych,  

2) inicjowanie i pomoc zespołowym formom twórczości i uczestnictwa w kulturze,  

3) organizację przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji dorobku 

kulturalnego,  

4) organizację różnorodnych form edukacji kulturalnej (świetlice wiejskie, ogniska artystyczne, koła 

zainteresowań itp.),  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5912



5) inspirowanie oraz promowanie działalności artystycznej mieszkańców gminy Gorlice,  

6) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem materiałów 

dotyczących własnego regionu,  

7) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz wypożyczanie do domu,  

8) popularyzację książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa,  

9) organizowanie czytelni — świetlic, ze szczególnym uwzględnieniem pracy z dziećmi i młodzieżą,  

10) realizację projektów z wykorzystaniem zewnętrznych środków finansowych,  

11) promowanie działań kulturalnych w gminie, poprzez m.in.: działalność wydawniczą, udział w imprezach 

kulturalnych, współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji gminy 

i regionu w kraju i za granicą.  

III. Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem Kultury  

§ 10. Ośrodek Kultury Gminy Gorlice działa w oparciu o zasady:  

1) praworządności,  

2) służebności wobec społeczności lokalnej,  

3) racjonalnego gospodarowania mieniem publicznym,  

4) planowania i sprawozdawczości,  

5) kontroli wewnętrznej,  

6) jednoosobowego kierownictwa.  

§ 11. 1. Na czele Ośrodka Kultury stoi Dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje, awansuje i odwołuje Wójt Gminy Gorlice.  

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:  

1) kierowanie działalnością Ośrodka Kultury,  

2) reprezentowanie Ośrodka Kultury na zewnątrz,  

3) zarządzanie majątkiem Ośrodka Kultury,  

4) wydawanie zarządzeń, regulaminów, instrukcji i poleceń służbowych,  

5) zatrudnianie, awansowanie i zwalnianie pracowników,  

6) ustalanie rocznego planu finansowego Ośrodka Kultury,  

7) sporządzanie sprawozdań.  

4. Dyrektor swoje zadania wykonuje przy pomocy głównego księgowego.  

§ 12. Organizację wewnętrzną, strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Ośrodka Kultury 

w tym: zakres odpowiedzialności i obowiązków pracowniczych, określa Regulamin Organizacyjny nadawany 

przez jego Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Gorlice .  

§ 13. W Ośrodku Kultury zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej, obsługi 

oraz pracowników bibliotek. W miarę potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści różnych dziedzin związanych 

z jego działalnością.  

§ 14. Dyrektor i pracownicy Ośrodka Kultury powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje, określone przepisami prawa.  

§ 15. Zasady wynagradzania pracowników instytucji kultury za prace i inne świadczenia związane z pracą 

określają: rozporządzenie wykonawcze do ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

Kodeks Pracy oraz Regulamin Wynagradzania Pracowników Ośrodka Kultury, który nadaje Dyrektor.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5912



IV. Gospodarka finansowa Ośrodka Kultury  

§ 16. Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach 

publicznych.  

§ 17. 1. Działalność Ośrodka Kultury jest finansowana z dotacji przyznawanych w budżecie gminy Gorlice 

(mogą to być dotacje przekazywane: w formie dotacji podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej 

w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji czy na realizację wskazanych zadań 

i programów), dochodów własnych oraz innych źródeł.  

2. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność nie kolidującą z programem działania w celu pozyskiwania 

dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, a w szczególności: organizację imprez zleconych, 

wynajem sprzętu technicznego, organizację warsztatów, kursów i szkoleń.  

§ 18. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy ustalany przez 

Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji uchwalonej w corocznej uchwale budżetowej Rady Gminy 

Gorlice. Plan finansowy może ulec zmianie w trakcie roku kalendarzowego na podstawie zarządzenia 

Dyrektora.  

2. Dyrektor corocznie przedkłada sprawozdania:  

1) z działalności i wykonania planu finansowego,  

2) sprawozdanie finansowe OKGG, które podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy.  

§ 19. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka Kultury upoważniony jest samodzielnie 

Dyrektor lub jego pełnomocnik, działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

V. Postanowienia końcowe  

§ 20. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa.  

2. Zmian Statutu Ośrodka Kultury może dokonywać Rada Gminy Gorlice w trybie przewidzianym dla jego 

nadania.  

§ 21. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksander Kalisz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5912


		2012-11-13T13:28:17+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




